С целью повышения уровня профессиональной компетентности педагогов

Северо-Восточного округа, п р и к а з ы в а ю:

          1. Провести окружной практико-ориентированный семинар в рамках

деятельности региональной стажировочной площадки «Формирование

функциональной грамотности на начальном уровне образования» (Далее –

Семинар) 29 октября 2025 года на базе ГБОУ СОШ №3 города Похвистнево.

          2.   Утвердить программу проведения Семинара (Приложение № 1).

          3. Директору ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево (А.А. Павлову)

обеспечить проведение Семинара.

          4.  Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Р.Р. Акимовой) обеспечить

информационную, организационно-методическую поддержку Семинара.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 03 октября 2025 года № 408-од

О проведении

 окружного  практико-ориентированного семинара

в рамках  деятельности региональной стажировочной площадки

«Формирование функциональной грамотности на начальном уровне

образования»

      5. Руководителям образовательных учреждений округа обеспечить участие

педагогических работников в Семинаре.

       6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

развития образования Северо-Восточного управления министерства образования

Самарской области Л.М. Пантелееву.

Приложение № 1

к приказу СВУ МО СО

                                                                                                     от 6.10.2025 № 408-од

Программа

окружного практико-ориентированного семинара

в рамках деятельности региональной стажировочной площадки

«Формирование функциональной грамотности

на начальном уровне образования»

Форма проведения: очная

Дата: 29.10.2025г. (среда)

Место проведения: ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево,

 г. Похвистнево, ул. Мира, 22

Время: 10:00 – 12:40

Пленарная часть

10:00 –

10:10

Дуняшина Нина Борисовна, старший методист ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

Приветственное слово участников семинара.

10:10-10:20 Табакова Валентина Александровна, учитель начальных классов

«Формирование функциональной грамотности в начальной школе:

строим фундамент для успешного будущего».

Актовый зал Левкина Татьяна Николаевна, Андреева Ирина Владимировна,

учителя начальных классов. Стендовый доклад «Формирование

функциональной грамотности на начальном уровне образования».

Образовательная деятельность

10:30 – 10:50

кабинет 5

этаж 1

Чилимкина Ольга Владимировна, Коптева Юлия Сергеевна,

учителя начальных классов

Урок-практикум по математике в 3 классе «Марафон времени:

Учимся складывать и вычитать единицы времени».

11:00 – 11:20

Актовый зал  Прохорова Татьяна Степановна, Широкова Наталья

Александровна, учителя начальных классов

Интегрированный урок-практикум английского языка с

окружающим  миром «Полет к новым знаниям».

11:30 – 11:50

кабинет 4

этаж 1

Прохорова Татьяна Степановна, Самарина Екатерина

Валерьевна, учителя начальных классов

Развитие читательской грамотности на основе работы с текстом

художественного произведения (басня И.А. Крылова «Лебедь, Рак и

Щука) (занятие по внеурочной деятельности).

12:00 – 12:20

Кабинет 2

этаж 1

Семенова Любовь Валерьевна, учитель начальных классов

Занятие по внеурочной деятельности: Измерения в кулинарии: как

правильно готовить по рецепту» (2 класс).

12:30 – 12:40

Актовый зал Подведение итогов. Обратная связь (рефлексия).